РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Сызранский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Балашейка
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  21 августа  2014 года № 27
О внесении изменений в решение Собрания представителей городского поселения Балашейка № 76 от 27 декабря 2013 года

«О  бюджете городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский Самарской области

 на 2014 год»

           Руководствуясь Положением о бюджетном процессе городского поселения Балашейка  муниципального района Сызранский Самарской области, на основании Федерального закона  №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом городского поселения Балашейка, Собрание представителей городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

РЕШИЛО:

         1. Внести изменения  в решение Собрания представителей городского поселения Балашейка № 76 от 27.12.2013г. «О бюджете городского  поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2014 год»:

1.1 Пункт 2  решения Собрания представителей поселения изложить в новой редакции:

 «1. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения Балашейка  муниципального района  Сызранский на 2014 год:

общий объем доходов  ​​–  10 849,594 тысяч рублей;

общий объем расходов –  8 755,106 тысяч рублей;
профицит -                          2 094,488 тысяч рублей.

1.2 Внести изменения в приложение «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский на 2014 год» к решению Собрания представителей  городского поселения Балашейка № 76 от 27.12.2013 года «О бюджете городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2014 год» согласно Приложению №2.

1.3 Внести изменения в приложение «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский на 2014 год» к решению Собрания представителей  городского поселения Балашейка № 76 от 27.12.2013 года «О бюджете городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2014 год» согласно Приложению №3.

2. Ведущему специалисту финансового отдела Администрации городского поселения Балашейка Сызранского района Сайфулиной  А.Ш. обеспечить финансирование и контроль по целевому использованию бюджетных средств.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по имущественным отношениям, землепользованию и бюджету Гусева Н.А.

Председатель Собрания представителей

городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                                 Е.В.Седова

Глава городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                                 А.В.Дулин

   Приложение

                                                                                                                                              к  решению Собрания представителей городского  поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

                                                                                                                                                      от « 21 » августа 2014г. № 27
Поступление доходов в бюджет городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский в 2014 году по основным источникам

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	000 100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	8 840,787

	100 103 02200 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на топливо
	556,083

	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	229,048

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	3,739

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, проводимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	308,781

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, проводимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	14,515

	182 101 00000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	2 338,900

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 326,000

	182 101 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	8,100

	182 101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	4,800

	182 106 01000 00 0000 000
	Налог на имущество
	1 197,000

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 197,000

	182 106 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	4 462,200

	182 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	167,800

	182 106 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4 294,400

	708 111 05013 10 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы за земельные участки гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселении, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	208,000

	708 111 09045 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной казне поселения и в оперативном управлении созданных органами управления учреждений
	36,800

	708 114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена и которые расположены в границах поселений
	13,304

	459 108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	28,500

	459 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	28,500

	459 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней
	2 008,807

	459 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления от бюджетов других уровней
	2 008,807

	459 202 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (из области)
	79,186

	459 202 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (из района)
	234,165

	459 202 01003 02 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	260,000

	459 202 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	662,256

	459 202 02999 10 0000 151
	Стимулирующие субсидии бюджетам поселений
	305,000

	459 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	168,200

	459 202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	300,000

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10 849,594

                                                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                                              к  решению Собрания представителей городского  поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

от  « 21 » августа 2014г. № 27
Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский на 2014 год

	Коды ведомственной классификации

	Сумма, тыс.руб.

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств(направления расходования)
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Всего
	В том числе за счет без-возмезд-ных пос-туплений

	Органы местного самоуправления  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	893,978
	0,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	0000000
	000
	493,606
	0,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	493,606
	0,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0020300
	121
	493,606
	0,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	0000000
	000
	400,372
	0,00

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	01
	03
	0021200
	000
	400,372
	0,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	03
	0021200
	121
	400,372
	0,00

	Администрация  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	2 009,611
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1 744,611
	0,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1 744,611
	0,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	1 368,461
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	242
	66,000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020400
	244
	296,150
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851
	7,000
	0,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	7,000
	0,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	150,000
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	000
	150,000
	0,00

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	244
	150,000
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	115,000
	0,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920300
	000
	115,000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0920300
	244
	95,000
	0,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0920300
	852
	20,000
	0,00

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	168,200
	168,200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	168,200
	168,200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	8995118
	000
	168,200
	168,200

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	8995118
	121
	152,881
	152,881

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	8995118
	122
	9,000
	9,000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	8995118
	242
	1,000
	1,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	8995118
	244
	5,319

	5,319

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	595,620
	39,538

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	0000000
	000
	39,538
	39,538

	Расходы на поддержку животноводства
	04
	05
	6090404
	000
	39,538
	39,538

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	05
	6090404
	810
	39,538
	39,538

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	7510000
	000
	556,082

	Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования"
	04
	09
	7510000
	000
	556,082

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	7510000
	244
	556,082

	Жилищно коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	3 643,014

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	122,182

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3500200
	000
	122,182

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	3500200
	244
	122,182

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	1 753,583
	300,00

	Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения
	05
	02
	7530000
	000
	1 453,583

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	7530000
	244
	1 453,583

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	0700500
	244
	300,000
	300,000

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	1 767,249
	930,256

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения
	05
	03
	6090404
	000
	268,000
	268,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6090404
	244
	268,000
	268,000

	Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования"
	05
	03
	5223500
	000
	813,582
	662,256

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5223500
	244
	813,582
	662,256

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	160,467
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000100
	244
	160,467
	0,00

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	200,000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000200
	244
	200,000
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	30,000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000400
	244
	30,000
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	295,200
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000500
	244
	295,200
	0,00

	Сбор, удаление твердых отходов и очистка сточных вод
	06
	02
	0000000
	000
	5,373
	0,00

	Сбор, удаление твердых отходов
	06
	02
	4000100
	000
	5,373
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	06
	02
	4000100
	244
	5,373
	0,00

	Культура и кинематография
	08
	00
	0000000
	000
	375,000
	0,00

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	375,000
	0,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	375,000
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4409900
	244
	375,000
	0,00

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	61,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	0000000
	000
	61,00
	0,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	11
	01
	5129700
	000
	61,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	5129700
	244
	61,00
	0,00

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	0000000
	000
	12,000
	0,00

	Процентные ставки по долговым обязательствам
	13
	01
	0650300
	730
	12,000
	0,00

	Обслуживание  муниципального долга
	13
	01
	0650300
	730
	12,000
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	0000000
	000
	991,310
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000000
	000
	991,310
	0,00

	Предоставление межбюджетных трансфертов на культуру, кинематографию и средства массовой информации
	14
	03
	5210602
	000
	875,516
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210602
	540
	875,516
	0,00

	Межбюджетные трансферты на исполнение бюджета
	14
	03
	5210603
	000
	115,794
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210603
	540
	115,794
	0,00

	Итого расходов

	8 755,106
	1 437,994

Приложение № 3
                                                                                                                                              к  решению Собрания представителей городского  поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

от  « 21 » августа 2014г. № 27
Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета

городского поселения  Балашейка муниципального района

Сызранский на 2014 год

	код администратора
	код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов РФ
	Сумма, тыс. рублей

	459
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	- 2 094,488

	459
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	- 880,000

	459
	01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ
	0

	459
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов  от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетом поселения в валюте РФ
	0

	459
	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов полученных  от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	- 880,000

	459
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов полученных бюджетом поселения от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	- 880,000

	459
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	-  1 214,488

	459
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 10 849,594

	459
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 10 849,594

	459
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов
	- 10 849,594

	459
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	- 10 849,594

	459
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	9 635,106

	459
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	9 635,106

	459
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	9 635,106

	459
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений
	9 635,106